

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6168,Szef-BBN-dla-Polsat-News-nt-planu-wzmocnienia-bezpieczenstwa-Polski.html
2021-09-22, 10:02

Strona znajduje się w archiwum.

27.11.2014

Szef BBN dla Polsat News nt. planu wzmocnienia bezpieczeństwa Polski

27 listopada br. minister Stanisław Koziej był gościem programu "Nowy dzień" na antenie Polsat News. Rozmowa dotyczyła planu wzmocnienia bezpieczeństwa Polski, reformy NSR oraz współpracy państwa z organizacjami proobronnymi.

Minister S. Koziej zaznaczył, że plan wzmocnienia bezpieczeństwa Polski to konkretny i szczegółowy dokument, więc niektóre zawarte w nim informacje mogą być niejawne. Minister powiedział, że prezydent zdefiniował takie zadanie wobec rządu już dawno. Zdaniem prezydenta, należałoby przygotować odpowiedni program wzmocnienia bezpieczeństwa państwa, szczególnie w kontekście sytuacji za wschodnią granicą Polski. Rząd to zadanie podjął. Ministerstwo Obrony Narodowej, razem z innymi resortami, przygotowuje taki plan. Również BBN było konsultowane w tej sprawie. W grudniu wicepremier Tomasz Siemoniak przedstawi na Radzie Bezpieczeństwa Narodowego informację na temat programu.

Odnosząc się do kwestii Narodowych Sił Rezerwowych, minister S. Koziej powiedział, że jest to szeroki temat, który łączy się z szerszym wykorzystaniem organizacji proobronnych, a kierunek rozwoju NSR jest już naszkicowany. Szef BBN powiedział, że zmiany powinny iść w kierunku stworzenia zwartych formacji, przeznaczonych zadaniowo do poszczególnych województw. Do NSR powinni przy tym należeć przede wszystkim ludzie, którzy odeszli już z wojska i są rezerwistami.

Odnosząc się do kwestii organizacji proobronnych, S. Koziej powiedział, że BBN prowadzi konsultacje, których celem jest ustalenie jakie zapotrzebowanie polskie służby - wojsko, policja itd. - mają w stosunku do tych organizacji i w jakich zadaniach mogłyby one wspierać państwo. Z kolei organizacje proobronne mają zadeklarować gdzie chciałyby się zaangażować. Z tego ma powstać katalog zadań, potrzeb i możliwości, aby później struktury państwa mogły podpisywać z organizacjami konkretne plany współpracy.

ZOBACZ ROZMOWĘ

[Tweetnij](#)